X § Rursus Sapiens præconizauit de præsentī nostro tempore, dicens: Neq; vitam, neq; nuptias mundas iam custodiunt, sed alius alium per inuidiam occidit, aut adulterans contristat, & omnia commixta, id est, confusa sunt, sanguis, homicidiū, furtum, & fictio, id est, mendaciū, corruptio, & infidelitas, turbatio, id est, discordia & periuriū, tumultus. i. rixa, bonoꝝ dei immemoratio. i. ingratitude, aia; inquinatio. f. p luxuriā, generatōis immutatio. f. p Sodomīā, nuptiæ: inconstātia, inordinatio mœchię & impudicitie; vtraq; ergo pœna r̄p̄alis. f. & æterna nobis eueniet digne. Tales flagitiosos laicos notat Vincētius, inquis: Prædicatorēs nō audiūt, articulos fidei nesciūt, oblatōes deo nō præstāt, neq; decimas p̄soluunt, proni ad iniurias & rapinas, cupidi, ambitiosi, deceptores, blasphemī.

XI § De istis inquā pueris Ch̄riani filius dei dicit: Ego redemi vos, & ipsi locuti sunt cōtra me mēdaciū. Nā in Birgitta legit: Laicus dedit fidē in baptisma- te, ac in susceptōe alioꝝ sacramētoꝝ promisit se deo seruiturū: nunc aut̄ discessit à deo quasi ignorās deū, verba sacra habet pro ludibrio opa diuina pro vanitate, mā data dei ait sibi nimis grauiā, factus est fidei p̄missæ & iuramēti p̄stiti violator, de reliquit deū, & associauit se diabolo, propriā laudē querit, & q̄ sua, nō q̄ dei sunt, quę vident̄ sibi difficilia, quę aut̄ sibi placēt, facilia: om̄ino dei & suæ passionis oblitus est, ac oīm alioꝝ bonoꝝ à deo sibi allatoꝝ. Et infra: Consideratio cœlestiū tradita est obliuioni, mora dei refriguit, amor aut̄ mūdi tam suauiter cōsiderat̄ & amplectit̄, q̄ hoies ducit tanq̄ rotā bene vnctā quocunq; velit. Itē plures sunt animæ quę quotidie descendūt in infernum q̄ numerus est arenæ maris. Et infra: Malitia hoīm prauoꝝ cōtra iustos deridet opa iusta, & deprauat vias iustitiæ, atq; monita iustoꝝ recta: paruipendūt quoq; quicqd̄ pietatis vel humilitatis est, querūt q̄ sua sunt, negligunt quæ dei, aut proximi sunt. Et infra: Opera et verba Ch̄ri ac sacra sunt à deo neglecta iam q̄ ea paucissimi recolūt, vel eis vtant̄ ad profectū suū, mul- ti aut̄ diligūt, in cōsuetudinēq; ducūt sup̄biā et cupiditatē ad honores mūdi, itē cupiditatem ad possessiones temporalīū: item voluptatem sc̄dā ad corporis immoderatam impletionem, voluptatem ad sc̄dissimā eius expletionem: item iram et inuidiam et negligentiam propriæ salutis.

I 4 Et infra;

4. Bir. 74. &
c. 77. & 79.

4. Bir. 23

2. Bir. 20

6. Bir. 26
§. c. 25. §. 11.
& j. cap. 28.
§. 10

Cath. Senē.
c. 15. & 37. c.
45. & 46. &
51. c. 87. 143.
& 156.

Psal. 16
Luc. 11.

Sap. 2

Phil. 3

Phil. 3

XII § Et infra: Omnia quæ dedit nobis deus ad salutem, inutiliter & dāna-
biliter expēdimus, s. rēpus pēniæ in vanitatibus, corpus in supfluitatibus, grām
baptismi in supbijs; homo em̄ perueniēs ad annos discretōis, nō cogitat quid pro
eo in fonte baptismatis promissum est, qm̄ fidē & charitatē dei inuolatā nō tenet,
imō mūdus & caro p̄ponunt deo, trāsitoria em̄ magis diligimus q̄ deū creatorē
redemptorē, nutritorem, & cōseruatorem nostrū. Et infra: Dux autē est illud cor
quod nō diligit deū nutritorē, neq; timet, vt iudicē; diabolū vero dei licitorē, & ho-
minū proditorē sequit. Præbet quidē hoibus vita, ipsi autē mortē volūtariē ample-
ctunt. Totus itaq; mūdus est iam frigore superbiæ, cupiditatis & luxuriæ cooper-
tus. Et infra: Væ eis, qui omnē processum vitæ suæ in p̄tō habēt, & dicunt: quare
mortuus est deus, aut quæ utilitas est in morte eius? Hæc Christo rependūt, quia
redemit eos, quia seruat eos, dat eis sanitatem & necessaria. Ideo Christus ait: Ex-
quiram ab eis iudiciū, ex eo q̄ frēgerūt fidem quam vouerāt in baptismo, & ex eo
quotidie delinquant, contemnendo mādata mea. Nam populus iste est velut asī-
nus, qui caput inclinat ad terram: sic populus terrena tantū & caduca desiderās, &
quærens, negligit cœlestia: habet quasi quatuor pedes, id est, modicā fidem, vacuā
spem, euacuationem bonorū oporū, & voluptatem peccādi pronā, eius os semper
stat apertū ad gulam & cupiditatem. Destructus est igit̄ murus Hierusalem, id est,
ecclesiæ, quæ ædificat̄ ex corporibus & animabus Christianorū, q̄ suā propriā &
nō dei voluntatē sequentes, auertūt oculos suos à deo, quem sæpe ad nos claman-
tem nō audimus, sed eius decem præcepta perdimus atq; negligimus.

XIII § Consequenter misericors deus apud Cath. Senē. Christiani po-
puli malitiā taxat, iniquiēs: Christiani ob spretā grām quā eis tum in prima crea-
tione, tum etiā in secūda recreatōe p sanguinē filij mei facta dedi, acrius punient,
q̄ si eis hmōi mea grā nō fuisset oblata: nolunt me humiliter cognoscere, imō per-
uerse viuēdo me iugiter offendūt. Non præstāt mihi quod meū est. s. amorē vltra
om̄ia: sed vendicāt sibi quæ sua nō sunt, vtpote carnalia quæ mihi præponūt, non
pensantes q̄ eos ab æterno dilexerim anteq̄ essent. Et infra: In baptismo spirituali
oculo, id est, intellectu im̄ primit̄ pupilla fidei, q̄ obducto pfidie velo p̄ditur. Qui
autē nō exercēt virtutes græ & luminis fidei, hi formā, nō grām baptismi habēt, qui
bus nube p̄tōrū pupilla oculi operit, & visus extinguitur. Nota, pupilla oculi est
fides quæ faciliter læditur, supstitionibus humanarū iustitiarū, ideo in om̄ibus acti-
bus nostris est adhibenda, diligenterq; custodiēda, ne in tenebris ignoratiæ & in-
fidelitatis ambulemus, prout fidelis ecclesiā cōtra hypocritas deū inuocat, dicens:
Custodi me, vt pupillā oculi. Ad quā dñs: Lucerna corporis tui oculus tuus est: si
oculus tuus fuerit simplex, totū corpus tuū erit lucidū: si autē nequā fuerit, etiā cor-
pus tuū tenebr osum erit. Quippe amor proprius inficit oēm hoīem, obscurat ocu-
lum intelligentiæ, & demit lumē debitæ rōnis, & ita homo sua culpa excēcatur, quo-
minus discernat vera bona à fucatis, qbus quadā boni specie afficitur, sequitur in
Catha. Iniqui hoīes iacēt in miseria p̄tōrum, in vanitatibus & delitijs, potatores
& comestores, quorū deus venter est, putredine mortis obscuri ob priuationē lu-
minis græ diuinæ, & ita cæci ad æternā mortem velociter currunt. Sunt om̄i vir-
tute nudati, velut bruta sine freno, vadunt de malo in peius, de p̄tō in peccatum,
de miseria in miseriam, de tenebris in tenebras, de morte in mortem, donec addu-
cantur in foueam vltimæ mortis. Hæc ex Catharina.